
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

12.04.2024                                   с. Петровское                                           № 75 

  

Об итогах муниципального этапа регионального конкурса детско-

юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина» 

   

В соответствии с приказом отдела образования администрации 

муниципального округа от 31.01.2024 № 25 «О проведении муниципального 

этапа регионального конкурса детско-юношеского творчества по пожарной 

безопасности «Неопалимая купина» (далее Конкурс) в период с 01.02.2024 по 

20.03.2024 был проведён муниципальный этап Конкурса среди учащихся 

образовательных организаций муниципалитета.  

Конкурс проводился по трём номинациям: «Художественно-

изобразительное творчество», «Декоративно-прикладное творчество», 

«Технические виды творчества». В Конкурсе приняли участие воспитанники 

дошкольных учреждений и обучающиеся общеобразовательных школ по 

четырём возрастным категориям: до 7 лет; 8 - 10 лет; 11 – 14 лет; 15  - 18 

лет. 

На Конкурс представлены 54 работы из 11 образовательных учреждений 

муниципалитета: МБОУ Избердеевской сош и её филиалов в сс. Кочетовка, 

Красиловка, Крутое; МБОУ «Избердеевская НШДС» и её филиала в с. 

Крутое (детский сад); МБДОУ Дубовского детского сада, МБДОУ 

Петровского детского сада и его филиалов в сс. Кочетовка, Шехмань.   

Представленные работы выполнены в двух номинациях: 

«Художественно-изобразительное творчество» – 39 работ, «Декоративно-

прикладное творчество – 15 работ. Из учреждений дошкольного образования 

направлены 25 работ, из общеобразовательных учреждений - 29 работ. 

Большинство работ соответствуют критериям, предусмотренным 

Положением о проведении Конкурса: образность, оригинальность, 

аккуратность, качественное выполнение. Однако не все рисунки 

соответствуют возрасту участников, в связи с чем жюри оставляет за собой 

право не присуждать призовые места в отдельных случаях. 

Жюри определило победителей и призёров Конкурса. На основании 

выше изложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать утратившим силу приказ отдела образования от 22.03.2024 

№ 64 «Об итогах муниципального этапа регионального конкурса детско-

юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина». 

2. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (Приложение).  

3. Наградить победителей и призёров Конкурса грамотами отдела 

образования администрации муниципального округа. 



4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призёров 

Конкурса: Миронову В.В., Куприковой Е.В. – учителям МБОУ 

Избердеевской сош; Селезневой А.А. – учителю филиала МБОУ 

Избердеевской сош в с. Красиловка; Хныкиной Г.В. – учителю филиала 

МБОУ Избердеевской сош в с. Кочетовка; Литвин Т.В. – учителю филиала 

МБОУ Избердеевской сош в с. Крутое; Нестеровой О.Н.,  – учителю МБОУ 

«Избердеевская НШДС», Егоровой С.А., Маркиной В.Ю – воспитателям 

МБОУ «Избердеевская НШДС»; Брежневой О.Ю. – воспитателю  филиала 

МБДОУ Петровского детского сада в с. Шехмань.  

5. Руководителям образовательных учреждений обратить особое 

внимание на профилактическую работу по пожарной безопасности, 

активизировать участие обучающихся и воспитанников в конкурсах на 

противопожарную тематику. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на методиста 

МКУ «Ресурсный центр обеспечения сферы образования и культуры» 

Т.М.Разводову (по согласованию). 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                      О.А.Моисеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЁН 

приказом отдела образования 

от 12.04.2024 № 75 

 

Список победителей и призёров 

муниципального этапа регионального конкурса детско-юношеского 

творчества по пожарной безопасности  

«Неопалимая купина»  

 
Возрастная 

категория 

Место Ф.И. участника Образовательная 

организация 

Руководитель 

Художественно-изобразительное творчество 

11-14 лет 1 Бударина Дарина МБОУ Избердеевская 

сош 

Миронов В.В. 

1 Гладких 

Александр 

МБОУ Избердеевская 

сош 

Миронов В.В. 

2 Богданова 

Виктория 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош в с. 

Крутое 

Литвин Т.В. 

2 Еремей  

Ксения 

МБОУ Избердеевская 

сош 

Миронов В.В. 

3 Тепикин 

Александр 

МБОУ Избердеевская 

сош 

Миронов В.В. 

15-18 лет 2  Кукушкина 

Ирина 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош в с. 

Красиловка 

Селезнева А.А. 

Декоративно-прикладное творчество 

До 7 лет 1 Липатова 

Златослава 

МБОУ «Избердеевская 

НШДС» 

Егорова С.А. 

2 Аксельбанд Дарья МБОУ «Избердеевская 

НШДС» 

Маркина В.А. 

3 Рябухина София Филиал МБДОУ 

петровского детского 

сада в с. Шехмань 

Брежнева О.Ю. 

8-10 лет    2 Мамаева Полина Филиал МБОУ 

Избердеевской сош в с. 

Кочетовка 

Хныкина Г.В. 

3 Золотухина 

Виктория 

МБОУ Избердеевская 

сош 

Куприкова Е.В. 

11-14 лет 1 Черемпей Даниил МБОУ «Избердеевская 

НШДС» 

Нестерова О.Н. 

 
 


